univerzity, 

8.srpna 1505, Budín 

Wladislaus, dei gracia Hungarie, Boemie Rex etc., Marchio Morauie etc. 

Reuerendissime pater, fidelis, deuote, nobis sincere dilecte! Nouerit paternitas tua, 

nos zelo sancte religionis nostre, quam aliis in ducatu nostro Slesie temporum ac 

hominum malignitate labefactari conspicimus, proque regni nostri Boemie singulari 

gloria ac decore generale litterarum in urbe nostra Wratislauiensi gymnasium 

erexisse, cuius te utpote primum Slesie ducem moderatorem eciam constituimus 

generalemque cancellarium et gymnasiarcham. Quum igitur multa statuenda erunt 

pro nouo gymnasia instituendo, in quibus consilio tuo carere neque possumus 

commode neque eciam, si possimus, uolumus, paternitatem tuam rogamus, ut rei tam 

salutari ingenio, quo plurimum valet, consulat et pro sempiterna nominis sui 

memoria aliquas eciam suppecias addat, postquam hoc tempore (iudicio nostro) 

neque salubrius quicquam constitui potuit neque ad rei publice bonum perhennius. 

Datum Bude Jeria sexta ante Laurencij anno Christi XV quinto, regnorum 

autem nostrorum Hungarie quintodecimo, Boemie uero tricesimoquarto. 

Ex commissione propria 

regie Maiestatis 

Reuerendissimo in Christo patri domino Joanni episcopo Vratislauiensi 

principi nostro deuoto fideli nobis grafe sincere dilecto. 

PUBLIKACE: 

GUSTAV BAUCH, Aktenstiicke zur Geschichte des Breslauer Schulwesens 

im XVI Jahrhundert, Breslau 1898, č. 13, s. 10-11 

GEORG KAUFMANN, Die Geschichte der Deutschen Universitiiten 2, 2.vyd. Graz 

1958, č. 3, s. 568 
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7. Přeneseni lip.fké koleje Blaho.davené Panny Marie do Vratislavi, 

1 O. srpna 1505, Budín 

Wladislaus, dei gracia Hungarie, Bohemie etc. Rex, Dux Silesie ac Marchio 

Morauie etc. Vobis, egregijs ac venerabilibus doctoribus et magistris Collegium 

beate Marie uirginis in Lypczk incolentibus, sincere nobis dilectis, salutem et 

graciam nostram. Nouerint vniuersitates uestre, nos mu/tis respectibus proque 

christiane potissimum reipublice augmento ac singulari decore corone nostre 

Bohemie gymnasium vniuersale in cíuitate nostra Wratislauiensi erexisse, idque 

singularibus priuilegijs, libertatibus et gracijs dotasse. Quum igitur collegium id 

uestrum ea lege fundatum et extructum intellexerimus, ut quam primum gymnasium 

aliquod generale ubicunque in ducatu nostro Silesie erigeretur, uos prenominatos 

doctores et magistros ex prefato Collegio beate Marie virginis reuocare possimus,